
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 21. februar 2022 stillet følgende spørgsmål 467 

(alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Christina Thorholm (RV). 

 

Spørgsmål 467:  

”I hvilket omfang vurderer ministeren, at den til udvalget tilsendte model, jf. svar på 

spm. 242, for et samlet tilbud for mennesker med brug for behandling af både en 

psykisk lidelse og et misbrug (dobbeltdiagnosebehandling) vil få flere mennesker med 

en dobbeltdiagnose i behandling?” 

 

Svar: 

Af modelnotat af 16. september 2021 fremgår det, at antallet af mennesker, som ef-

ter den i modelnotatet beskrevne målgruppeafgrænsning skal modtage behandling i 

det samlede dobbeltdiagnosetilbud, skønnes at være 9.500. 

 

Af det omhandlede modelnotat fremgår det endvidere, at det kan overvejes, at man i 

forbindelse med 10-årsplanen for psykiatrien ser nærmere på, dels hvordan afdæk-

ningen af dobbeltdiagnoser i forbindelse med udredninger mv. som led i behandling i 

behandlingspsykiatrien og primærsektoren såvel som i kommunal misbrugsbehand-

ling, kan gøres mere ensartet, fokuseret og systematisk, dels hvordan man kan op-

spore de mennesker med dobbeltdiagnose, som i dag hverken modtager behandling i 

behandlingspsykiatrien eller kommunal misbrugsbehandling, således at også disse 

grupper kan få gavn af det samlede tilbud. Det er ikke muligt at skønne, hvor mange 

flere mennesker med dobbeltdiagnose en sådan indsats kan få i behandling. 

 

Der henvises i øvrigt til orienteringsbrev af 14. januar 2022, hvormed modelnotatet af 

16. september 2021 er oversendt til udvalget såvel som til Social- og Ældreudvalget, 

jf. SUU alm. del – bilag 150, og hvoraf det fremgår, at dette modelnotat er det sene-

ste forslag, som en arbejdsgruppe bestående af Sundhedsministeriet, Social- og Æl-

dreministeriet, Finansministeriet, Sundhedsstyrelsen og Socialstyrelsen har udarbej-

det i bestræbelserne på at finde en model, som kan få tilslutning fra både Danske Re-

gioner og KL, med hvem forslaget fortsat drøftes med henblik på at finde en god og 

holdbar løsning, der kan sikre mennesker med dobbeltdiagnose en mere sammen-

hængende og helhedsorienteret indsats. 
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